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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) K98420202O

2. Data e Regjistrimit 20/10/2009
3. Emri i Subjektit HIDROALBANIA ENERGJI
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 23/09/2009
6. Kohëzgjatja                  Nga: 23/09/2009
7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri Kukes  Shishtavec CERNALEVE Hidrocentral në Cernaleve 

100.000,008. Kapitali
8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 100,00

9. Objekti i aktivitetit Projektim,ndërtim,operim dhe transferimi i 
hidrocentraleve"BORJE",:ORESHKE."CERNALEVE,dhe 
"CERNALEVE 1" tek Autoriteti i Kontraktues,ku përfshihet 
financimi,ndëtimi,vënia në 
punë,prodhimi,furnizimi,transmetimi,shpërndarja,eksportimi 
dhe shitja e energjisë elektrike,në zbatim të Kontratës së 
Koncesionit nr.1447 rep.nr.166 kol datë 30-04-2009.
Kujtim Kolgjini10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit                Nga: 23/10/2014                Deri: 21/10/2024
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

HYDROALBANIA
               Para: 27.000,00                Natyre: 
27,00

12. Ortakët 
12.1 Vlera e kapitalit
12.2 Numri i pjesëve
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

27,00
12.4 Komente (nëse ka)

G.P.G. COMPANY13. Ortakët 
13.1 Vlera e kapitalit                Para: 66.000,00                Natyre: 
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66,0013.2 Numri i pjesëve
13.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

66,00

13.4 Komente (nëse ka)

INSTITUTI DEKLIADA - ALB
               Para: 7.000,00                Natyre: 
7,00

14. Ortakët 
14.1 Vlera e kapitalit
14.2 Numri i pjesëve
14.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

7,00
14.4 Komente (nëse ka)

15. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit Kukes  Shishtavec BORJE Ne fshatin Oreshke, Hidroçentrali 
Borje & Oreshke 

16. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: HIDROALBANIA  ENERGJI
E-Mail: hidroalbania_k@hotmail.com  
Telefon: 0682093413  

17. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Akti i emerimit te organeve te shoqerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera
Akti i themelimit

Regjistrimi Fillestar: CN-296617-10-09

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

26/07/2012 Numri i ceshtjes: CN-832381-07-12
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i kontrates Nr.476 Rep, Nr.187/2 Kol, date 
13.04.2012, per transferimin nepermjet shitjes te 9% te kuotave te kapitalit themeltar te 
shoqerise.  Depozitimi i vendimit te asamblese se ortakeve,  date 17.10.2011, per 
miratimin e transferimit nepermjet shitjes te 9% te kuotave te kapitalit themeltar . 

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
eshte larguar ortaku:            ("F E R A T I")         
eshte larguar ortaku:            ("EURO-ALBA-EA")         
Kane ndryshuar te dhenat per            ("HYDROALBANIA")                    , Vlera e 
Kontributit ishte                      ("78.000,00")            u be              ("87.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("HYDROALBANIA")                    , Përqindja e 
Kapitalit ishte                      ("78,00")            u be              ("87,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("HYDROALBANIA")                    , Numri i 
aksioneve ishte                      ("78,00")            u be              ("87,00")           

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E9642EE2-7DE5-486F-A434-3B7B97EEAA64
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=90DB3E3E-DBD3-45D1-B5F5-5143294D3E1F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6E80C5A4-C39B-4749-9EAA-6373872C1E71
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Lista e Dokumenteve:
Akti i emerimit te organeve te shoqerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera
Dokumenti i autorizimit
Transferim i kuotave te kapitalit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

29/07/2014 Numri i ceshtjes: CN-579085-07-14 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Mandati i Pageses
Bilanci Kontabël

20/11/2014 Numri i ceshtjes: CN-726397-11-14
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 23.10.2014, te asamblese se 
pergjithshme, ku eshte vendosur, riemerimi i administratorit te shoqerise.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Kujtim Kolgjini")                    , 
Nga Data ishte                      ("23/09/2009")            u be              ("23/10/2014")           
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Kujtim Kolgjini")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("23/09/2014")            u be              ("23/10/2019")           

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

13/01/2015 Numri i ceshtjes: CN-795683-01-15 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: depozitimi i bilancit vjetor 2012

Lista e Dokumenteve:
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Bilanci Kontabël
Raport Auditimi

21/01/2015 Numri i ceshtjes: CN-815747-01-15
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i shkreses Nr.136 Prot., datë 16.01.2015, lëshuar 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=28AD123F-D520-4572-92AD-42C1C55EB164
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=60EFEBB0-16B9-4A4E-BA14-737C3FB5CE3A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B105C1A0-4B5D-4C8E-AF46-D42C2B343C17
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D2537A8C-EF0F-4BCD-8325-FEF7C822A647
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D2537A8C-EF0F-4BCD-8325-FEF7C822A647
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8CC7434D-DE52-4D93-B144-6B499A676665
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8CE28AE2-13D5-4E27-A5EC-ADCC3D6CCD6A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=251CBB17-A87C-457B-9CEF-F963FBD57F72
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=25E9BF46-803D-401F-A9CA-5C5B11416AA1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=25E9BF46-803D-401F-A9CA-5C5B11416AA1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F6E70FDE-7DB8-44BE-81D0-93827FF909D2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CFA55A01-96B3-4AD2-A7D5-FC2570E46320
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7CDCEC77-BCDC-41B4-A0CC-4970C95E1A04
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EE20A6F1-5579-4C98-AAB0-734B080F58F0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FA4588D1-B562-40E7-8FCE-EA759B0A211B
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nga Dega Doganore Morine, ku eshte kerkuar:" Bllokim i veprimeve tregtare te subjektit 
"Hidroalbania Energji" me NUIS (NIPT) K98420202O dhe bllokim i veprimtarise tregtare 
te tij".

Lista e Dokumenteve:

06/03/2015 Numri i ceshtjes: CN-903796-03-15
Arsyet e hapjes se ceshtjes: - Depozitimi i Marrëveshjes Siguruese Nr.5311/1, datë 
30.01.2015, Nr.897 Rep., lidhur midis: Barrëdhënësit: Shoqëria Tregtare “Hidroalbania 
Energji” sh.p.k. dhe barrëmarrësit: “Banka Credins” Sh.a., me objekt:” Krijimi i një barre 
mbi pasuritë e luajtshme të barrëdhënësit, si garanci për kreditë e marra nga shoqëria 
“Hidroalbania Energji” sh.p.k., në bazë të Kontratës për Kredi Afatgjatë Nr.5311/1, datë 
30.01.2015, me vlerë 615 000  000 lekë”. - Depozitimi i vendimit të asamblesë së 
Jashtëzakonshme të ortakëve, datë 09.02.2015 të shoqërisë “Hidroalbania Energji” sh.p.k.; 
- Depozitimi i vendimit të asamblesë së Jashtëzakonshme të ortakëve, datë 09.02.2015 të 
shoqërisë “HIDROALBANIA” sh.p.k. 

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Akti i emerimit te organeve te shoqerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera

14/04/2015 Numri i ceshtjes: CN-991006-04-15
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit date 3.3.2015, ku eshte vendosur: 
Zevendesimin e Ortakut L.R.L sha, tek Shoqeria HIDROALBANIA EMERGJI shpk, me 
ortakun KAPPA OIL sha, pasi ky eshte perthithur nga shoqeria KAPPA OIL sha. 
Depozitimi i Shkreses Nr.767 Prot., date 7.4.2015, leshuar nga Drejtoria e Pergjithshme e 
Doganave, Dega Doganore Morine, ku eshte kerkuar: Zhbllokimi I veprimeve tregtare te 
bllokuara me shkresen Nr. 136, date 16.1.2015. 

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
eshte shtuar ortaku:            ("KAPPA - OIL")                      Numri i aksioneve "13,00             
Perqindja ne kapital "13,00             Kontributi ne para "13.000,00
eshte larguar ortaku:            ("L.R.L.")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=20B55C8E-4652-4699-917F-000318984969
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=20B55C8E-4652-4699-917F-000318984969
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7E35AE66-384C-4B0C-9809-87DA35CAF61A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FFAB2BCA-8937-416D-BACD-97533CCD1C37
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=81A2F0FB-CA86-4AF0-9F9B-D3E5C7862632
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C0AB162A-BD90-4DF3-ACCE-E6796AEB4F61
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=10346A87-70B8-457B-87E0-8E488816AD94
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B5F872A0-0F60-44DF-A930-B6B0B0889F53
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D79B9E0D-5566-4B73-B059-D45F25E6690B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D79B9E0D-5566-4B73-B059-D45F25E6690B
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28/04/2015 Numri i ceshtjes: CN-006107-04-15
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i kontrates se shitjes se kuotave Nr.1681 Rep., 
Nr.875 Kol., date 24.03.2015 ku eshte vendosur: Shitja e 33% te kuotave te kapitalit nga 
shoqeria "HYDROALBANIA" shpk ne favor te shoqerise "G.P.G. COMPANY"; Shoqeria 
"KAPPA - OIL" shet 13% te kuotave te kapitalit. Shoqeria "INSTITUTI DEKLIADA - 
ALB" behet zoteruese e 7% te kuotave te kapitalit, shoqeria "G.P.G. COMPANY" 39 % 
dhe shoqeria "HYDROALBANIA" 54%. Depozitimi i vendimit te asamblesese ortakeve, 
date 12.03.2015 ku eshte vendosur: Miratimi i shitjes se 33% te kuotave te kapitalit nga 
shoqeria "HYDROALBANIA" , 8% te kuotave ne favor te shoqerise "G.P.G. COMPANY" 
dhe shoqeria "INSTITUTI DEKLIADA - ALB'. Miratimi i shitje se 13% te kuotave te 
kapitalit te shoqerise "KAPPA - OIL" ne favor te shoqerise "G.P.G. COMPANY" dhe 
shoqeria "INSTITUTI DEKLIADA - ALB".Depozitimi i vendimit te asamblese se 
ortakeve te shoqerise "HYDROALBANIA"shpk, date 05.03.2015.Depozitimi i vendimit te 
asamblese se ortakeve te shoqerise "KAPPA - OIL"shpk, date 05.03.2015. Depozitimi i 
vendimit te ortakut te vetem te shoqerise "G.P.G. COMPANY", date 09.03.2015. 
Depozitimi i vendimit te ortakut te vetem te shoqerise "INSTITUTI DEKLIADA - ALB", 
date 09.03.2015. Depozitimi i shkreses Nr.805/2 Prot., date 27.02.2015 leshuar nga 
Ministria e Energjise dhe Industrise. Depozitimi i deklarates noteriele Nr.3846 Rep., 
Nr.1162 Kol., date 27.04.2015 .

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
eshte shtuar ortaku:            ("INSTITUTI DEKLIADA - ALB")                      Numri i 
aksioneve "7,00             Perqindja ne kapital "7,00             Kontributi ne para "7.000,00
eshte shtuar ortaku:            ("G.P.G. COMPANY")                      Numri i aksioneve 
"39,00             Perqindja ne kapital "39,00             Kontributi ne para "39.000,00
eshte larguar ortaku:            ("KAPPA - OIL")         
Kane ndryshuar te dhenat per            ("HYDROALBANIA")                    , Vlera e 
Kontributit ishte                      ("87.000,00")            u be              ("54.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("HYDROALBANIA")                    , Përqindja e 
Kapitalit ishte                      ("87,00")            u be              ("54,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("HYDROALBANIA")                    , Numri i 
aksioneve ishte                      ("87,00")            u be              ("54,00")           

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

07/05/2015 Numri i ceshtjes: CN-037979-05-15
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i shkreses Nr. 767 Prot. date 07.04.2015, leshuar 
nga Dega Doganore Morine, per zhbllokimin e veprimeve tregtare te subjektit 
Hidroalbania Energji, me NUIS (NIPT) - K89420202O.

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AC3B2C11-C516-4CC2-9974-0F03E28E6CA4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AC3B2C11-C516-4CC2-9974-0F03E28E6CA4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=20F8A46E-7431-4623-B632-7D01E69B23F0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=184798FC-2977-4773-89BF-8A5E5CE24A9C
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Lista e Dokumenteve:

13/05/2015 Numri i ceshtjes: CN-047671-05-15
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te asamblese se ortakeve te shoqerise, 
date 11.05.2015, per hapjen e adreses dytesore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Kukes;         Kukes;         ;         Shishtavec;         BORJE;         Ne 
fshatin Oreshke, Hidroçentrali Borje & Oreshke;         "

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit

27/07/2015 Numri i ceshtjes: CN-169293-07-15 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare te vitit 2014.

Lista e Dokumenteve:
Akti i ekspertimi IEKA (nëse ka)
Bilanci Kontabël
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)

07/08/2015 Numri i ceshtjes: CN-197931-08-15 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i bilancit vjetor per vitin 2011

Lista e Dokumenteve:
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve
Bilanci Kontabël

14/06/2016 Numri i ceshtjes: CN-746778-06-16
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te asambles se shoqerise, date: 
30.05.2016, ne te cilin eshte vendosur: Miratimi i ndryshimit te nenit 17 te statutit te 
shoqerise.Depozitimi i vendimit te asambles se shoqerise, date: 06.06.2016, ne te cilin 
eshte vendosur: Miratimi i kalimit te diferences se fitimeve te mbartura prej 34.055.328 lek 
si shperndarje dividenti tek ortaku i shoqerise “ HYDROALBANIA”.Caktimi i ekspertes 
kontabel  “ Studio L.E.A.L”auditing, per te audituar pasqyrat financiare te vitit 2016.

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9C39F91D-7880-49E7-95A8-29EE9C750ED5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5D09102C-4F1B-4F32-B4B4-8BC18651D108
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5D09102C-4F1B-4F32-B4B4-8BC18651D108
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2BF734AC-461E-4A4F-9448-DC92819D9CA4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C02D1BC7-0A52-4D4C-BD30-0511CF149882
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5AE894F8-16E0-4759-8D51-4AAE99B9F6A6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EED92435-B03C-4F11-B5EA-703BE7463A06
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BDC83C95-9C66-47E8-AD8A-28C4AF422EC4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6797031A-40BF-4BD9-983A-2E687D79DD14
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D5389DEF-52B2-4B79-990A-5802D6B66798
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Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

16/06/2016 Numri i ceshtjes: CN-754709-06-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare 2015

Lista e Dokumenteve:
Akti i ekspertimi IEKA (nëse ka)
Dokumenti i autorizimit
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues
Pasqyra e rrjedhjes së parasë (cash flow)
Bilanci Kontabël
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve
Pasqyra e ndryshimeve në kapitalet e veta
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)

12/07/2016 Numri i ceshtjes: CN-808323-07-16
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i kontraes se shitblerjes se pjeseve te kapitalit te 
shoqerise, Nr.5705 rep, Nr.2283 Kol, date 11.07.2016. Depozitim i vendimit date 
01.07.2016, te ortakeve te shoqerise "HIDROALBANIA ENERGJI" sh.p.k, ku eshte 
vendosur: Miratim i shitjes dhe transferimit te 27 pjeseve qe i korrespondojne 27 % te 
kapitalit te shoqerise "HYDROALBANIA" sh.p.k,  tek shoqeria "G.P.G. COMPANY"  
sh.p.k. Depozitim i vendimit date 30.06.2016, te asamblese se ortakeve te shoqerise 
"HYDROALBANIA" sh.p.k". Depozitim i vendimit date 30.06.2016, te ortakut te vetem te 
shoqerise "G.P.G. COMPANY". Depozitim i Deklrates Noteriale Nr.6295 Rep, Nr.2015 
Kol, date 01.07.2016.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("HYDROALBANIA")                    , Vlera e 
Kontributit ishte                      ("54.000,00")            u be              ("27.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("HYDROALBANIA")                    , Përqindja e 
Kapitalit ishte                      ("54,00")            u be              ("27,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("HYDROALBANIA")                    , Numri i 
aksioneve ishte                      ("54,00")            u be              ("27,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("G.P.G. COMPANY")                    , Vlera e 
Kontributit ishte                      ("39.000,00")            u be              ("66.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("G.P.G. COMPANY")                    , Përqindja e 
Kapitalit ishte                      ("39,00")            u be              ("66,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("G.P.G. COMPANY")                    , Numri i 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A9A0AF74-051B-4422-8D94-3F4E375DB68C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8DF6E362-DAF4-45EF-8978-6C20D0A40A1B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EBD4D80D-9FB8-4AAF-B581-D5A16E4AF4C9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EBD4D80D-9FB8-4AAF-B581-D5A16E4AF4C9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=68E54F3C-D2D3-4748-BE5F-02479B0E6D73
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D99B1416-2A61-4C7F-B82F-3EE432B0DD2D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0F025C35-BF8C-418D-9881-43165A75BDCB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0F025C35-BF8C-418D-9881-43165A75BDCB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A19B8B68-308F-45EA-A770-675585A5A3F8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4B43873E-A6DD-496E-A0E1-B82DA1886E8C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=22B8688D-D9C0-4344-88FE-C157C7E8756A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=623E6164-3BA5-4A97-BCBB-D6EBB74AF5FE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A17D22C4-E1D3-4021-BFCA-EA6D36C0A0A6
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aksioneve ishte                      ("39,00")            u be              ("66,00")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

13/07/2016 Numri i ceshtjes: CN-813186-07-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: DEPOZITIM I PASQYRAVE FINANCIARE TE VITIT 2010.

Lista e Dokumenteve:
Bilanci Kontabël
Dokumenti i autorizimit
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)

21/07/2016 Numri i ceshtjes: CN-831797-07-16
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i marreveshjes siguruese Nr.5311, datë 01.07.2016, 
e lidhur ne date 08.07.2016 Nr.6470 Rep., Nr. 2069 Kol., midis “G.P.G Company” sh.p.k 
(barredhenesi) dhe shoqerise “BANKA CREDINS” sh.a, (barremarresi), me objekt: 
Krijimi i nje barre siguruese mbi pasurite e luajtshme te barredhenesit, si garanci per 
overdraftin te akorduar nga  “BANKA CREDINS” sh.a, mbi objektin e meposhtem: 
Barredhenesi shoqeria “G.P.G Company” sh.p.k vendos barre mbi 27 % te kuotave qe 
zoteron ne shoqerine “HIDROALBANIA ENERGJI” sh.p.k. 

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

17/08/2016 Numri i ceshtjes: CN-884692-08-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)

19/07/2017 Numri i ceshtjes: CN-384881-07-17 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare të vitit 2016.

Lista e Dokumenteve:
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=804930DB-C827-4FE1-BD0C-1BD331E5D5EE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6B5EE83C-F3CB-49A3-97BF-D6C5EB2BE15B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=98DEC1EC-4BAD-48AC-AC5A-D88E16ACDA6D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=98DEC1EC-4BAD-48AC-AC5A-D88E16ACDA6D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=428AA18A-A3D1-470E-BE5B-618043A67167
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1530C164-546B-433E-9150-D55616D59C88
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B497F52D-6E10-4818-8E9C-F4751E7B5143
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BDF84C9D-4FCE-4A47-8139-5C5DF3BD4034
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BDF84C9D-4FCE-4A47-8139-5C5DF3BD4034
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=ED6D3C6E-7C92-4BCB-9556-F0230BFD5FFA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A52252F5-F865-4B18-A144-F7D5AEC8AD3D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=137B2450-6CF8-4A86-AE02-174FA395354B
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Bilanci Kontabël
Akti i ekspertimi IEKA (nëse ka)
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve
Dokumenti i autorizimit

12/07/2018 Numri i ceshtjes: CN-858312-07-18 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim Bilanci te vitit 2017

Lista e Dokumenteve:
Bilanci Kontabël
Raport Auditimi
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues

24/07/2019 Numri i ceshtjes: CN-274751-07-19 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Pasqyrave Financiare 2018.

Lista e Dokumenteve:
Pasqyra e performancës (pasqyra e të ardhurave dhe të shpenzimeve) sipas natyres (1).xlsx
Pasqyra e ndryshimeve në kapitalet e veta (1).xlsx
Pasqyra e pozicionit financiar (2).xlsx
shenimet shpjeguese bilanci 2018 HE (2).pdf
Raporti i ecurise 2018 HE.pdf
Vendimi miratimit pasqyrave financiare 2018  HE.pdf
Pasqyra e flukseve të mjeteve monetare Direkte (1).xlsx

13/11/2019 Numri i ceshtjes: CN-404383-11-19
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi Vendimit të Asamblesë dt.21.10.2019, ku vendosi : 
Riemërim Administratori. 
E-Mail ishte            ("")          u be            ("hidroalbania_k@hotmail.com")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Kujtim Kolgjini")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("23/10/2019")            u be              ("21/10/2024")           

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=887D4633-264B-4D90-A829-30381491F271
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=00276BA8-AD3A-4FF7-836F-5D5B80830608
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3E3F4CF3-F69E-4FAD-83E0-9E13E2349935
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3E3F4CF3-F69E-4FAD-83E0-9E13E2349935
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=26D9D8FD-DA00-4AAE-921A-EAE086C8B205
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=105440D7-BE27-4156-9A20-FCA064699B0C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E5D6CD40-8F73-4D9B-9872-60F64561B9A6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=92862F52-B24E-4B0B-96D9-79016DAB6386
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=43C5159D-4384-4A5C-B91B-8B3D2D684338
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A04C4E8A-A205-43A6-88BA-F8A315A01C07
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A04C4E8A-A205-43A6-88BA-F8A315A01C07
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=695CEC85-861A-43A6-90B4-A560EBE2C1BA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1E1E02FD-6F0C-41B6-8963-CA07C16CCFAD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A20CFC4F-5C4B-48F5-9317-971C84C98FD1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7F074500-CF59-446E-8CF1-AEB228A5E94D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DE528FA9-2A8D-4B2F-BA80-111E8162A9BE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=10C27465-37AA-44AA-9BCA-F459ED814696
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BC956620-1B8D-4AA9-8B8B-A0FDD76F846F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FB66F728-2A28-46F1-8338-97C2DF0FCECA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FB66F728-2A28-46F1-8338-97C2DF0FCECA


10

Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

29/07/2021 Numri i ceshtjes: CN-567819-07-20 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i pasqyrave financiare per vitin 2020.

Lista e Dokumenteve:
Pasqyra e performancës pasqyra e te ardhurave dhe te shpenzimeve sipas natyres 2020 
HE.xlsx
HE, Vendimi 2020.pdf
Pasqyra e pozicionit financiar 2020 HE.xlsx
Shenimet shpjeguese HidroalbaniaEnergji, viti 2020-14-29.pdf

04/08/2020 Numri i ceshtjes: CN-567884-07-20 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Miratimi i pasqyrave financiare të vitit 2019.

Lista e Dokumenteve:
Pasqyra e pozicionit financiar 2019 HE.xlsx
Vendim Asamblese 2019 HE.pdf
Shenimet shpjeguese 2019 HE.pdf
Pasqyra e performancës pasqyra e te ardhurave dhe te shpenzimeve sipas natyres 2019 
HE.xlsx

11/05/2022 Numri i ceshtjes: CN-905267-05-22 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Miratimi i pasqyrave financiare të vitit 2021. 

Lista e Dokumenteve:
vendim.pdf
Shenime shpjeguese 2021 Hidroalbania Energji.pdf
Pasqyra e performancës pasqyra e te ardhurave dhe te shpenzimeve sipas natyres HE 
2021.xlsx
Pasqyra e pozicionit financiar HE 2021.xlsx

01/08/2022 Numri i ceshtjes: CN-944424-07-22
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi Vendimit të Asamblesë dt.15.06.2022, ku vendosi : 
Miratimin e statutit të ndryshuar të shoqërisë, miratimin e ekspertit kontabel " Studion 
L.E.A.L. Auditing" për auditimin e pasqyrave financiare te vitit 2022. Depozitimi statutit 
dt.15.06.2022.  

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9E5E33BA-D06A-4636-A906-BEDF01A15200
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5F546970-6D46-423E-8AC2-F06BE7911DF3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5B8AA395-F7BE-4F71-A8D7-074BEF28FFCC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5B8AA395-F7BE-4F71-A8D7-074BEF28FFCC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=093745B0-246F-43E4-8B3E-72F8D57F037C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5A1A6425-6F21-4DCA-80A3-E1DA0D1AFF60
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F76A5A29-D844-4D02-B7D7-9532FB1D5885
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C6DFEBE4-2FDF-4976-AEB3-55A90DBD427C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=18417974-50A2-49CD-9EF2-881A1BA31152
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B501A02E-792B-4FC6-BA15-5A6D380D5B35
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8CECF6E8-8B44-48E7-B028-DF6B05CBCC65
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8CECF6E8-8B44-48E7-B028-DF6B05CBCC65
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=91A2E60D-B1B6-4883-93D9-1A5A4A2C2452
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=76ECD1ED-CF52-413E-B849-B808DE2FD507
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D298E947-FCA7-47D8-B7B0-17C778E25658
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D298E947-FCA7-47D8-B7B0-17C778E25658
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EED15EDC-CF50-46C0-BF5E-77867106086A
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Lista e Dokumenteve:
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Vendim i asamblese se pergjithshme

20/06/2023 Numri i ceshtjes: CN-132807-06-23 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)

Lista e Dokumenteve:
_Pasqyra e pozicionit financiar 2022 HE, qkb.xlsx
Hidroalbania Energji, shenimet shpjeguese 2022.pdf
_Pasqyra e performancës (pasqyra e të ardhurave dhe të shpenzimeve) sipas natyres 2022 
HE, qkb.xlsx
Vendim Asambleje miratim PF 2022 , HE.pdf

Datë: 15/08/2023 ____________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F38AC334-4B53-4F46-A582-602D30CFB9AB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=97E5A393-D0C2-4516-967C-D1F8F073CBFD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6F9C3349-0145-4CD6-8CE7-3A7AB37E5BED
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8BF654A6-E5AD-4798-9FD5-2C04270FE88B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=43B0A306-D742-4CC8-B004-085E76053CD2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=43B0A306-D742-4CC8-B004-085E76053CD2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=06647D5C-7941-4896-BFDD-F4B7785AC3A4

